



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۰۷/۳۰

داکتر صلاح الدین سعیدی

## یک طرح مشخص برای تأمین عدالت نسبی

آنچه گذشت و تخلفات که صورت گرفت، نمی توان به صورت مطلق عدالت را تأمین کرد و در تلافی کامل بی عدالتی های گذشته پرداخت .

بی عدالتی ها در کشور و جامعه ما در عرصه های مختلف صورت گرفته و در موارد حتی یاد آوری آن اقلأ سخت ملال آور و زیاد غم انگیز اند. پدر، مادر، پسر، دختر، خواهر، برادر، کاکا و قریب شهید و لادرك ساخته، عزت ریخته شده را با ظلم و تعدی ظالم را نمی توان با تلاش تأمین عدالت به اقارب و شخص متضرر باز گردانید . ابروی ریخته و بی عزتی و بی اعتمادی به سیستم بانکی و اقتصاد کشور را با تلاش در تأمین عدالت در اختلاس کابل بانک که در آن چهره های از ستیج سیاسی موجود کشور نیز ملوث اند، باز گردانید. محاکمات ماستمالی کننده درین راه و باز گشتاندن بخش از اموال بازی گران این ثقلب تاریخی و سازمان یافته ( مافیایی) برای فریب عوام یک تلاش ضعیف بود و هست. پرداخت 825 میلیون دالر ( بودیجه یک ساله افغانستان) ویا محاسبه کردن چهار برابری قیمت طیارات مقروضین در برابر اختلاس شان یک تلاش روشن ادامه قدرت مافیایی و فریب است. اظهارات جناب داکتر محمد اشرف غنی که تأمین عدالت در بی عدالتی های گذشته و یا مانع شدن بی عدالتی امروز و به نحوی اقرار بر قوت کماکان مافیای مسلط و مردن ( کشته شدن) شخص مهم و ضعیف اسپ سفید در این حلقهء جنایی در زندان پلچرخ لُرزه به اندام می اندازد. ( اسپ سفید اصطلاح است در حلقات مافیایی که بعد از مسابقه آن اسپ را بخاطر کم کردن رد پای ثقلب را با مرمی در سرش، ضایع میکنند) مسلم و شواهد وجود داشت و دارد که عده مهم از کاندیدان ریاست جمهوری و قبر های میلیونی و حال اولادهای شان ازین اختلاس های بزرگ بهره بردند و عدالت تأمین نه شد.

عدم تأمین عدالت در قضایای زنده به گور کردن ها و جنایات به نام جهاد و انقلاب و حال فرصت وقیحانه برای برای رسیدن به ستیج سیاسی افغانستان در معاملات غیر سنتدر ر با دور زدن ملت با وجود بحث طویل و عریض حد اقل حد اقل ملول کننده برای همهء ماست. رفتن و استدلال کاملاً روشن موجود درین مورد وجود دارد. و اما یک جمله که مذاکرات سیاسی توافق به نسخه های مقابل و توهین به خون شهدای ملت و بی هویت سازی هم نیست. مصالحهء سیاسی تلاش تمام جوانب است که عوض صدای مرمی در تحقق جمهوریت، امارت اسلامی و ... چطور ملت تصمیم گیرنده اصلی شود. مصالحهء سیاسی نشستن زیر سایه درخت سبز شده در بین سورین هم نیست. توافق به کشیدن دیوار ها، سیم خار دار پاکستانی و ایجاد سرحدات در داخل افغانستان به میل پنجاب هم نیست. باز کردن مجدد مسایل آبهای، دریاها، دریای هیرمند و معادن ما به نفع همسایه های طماع هم نیست . ما به عدالت مطلق الهی باور داریم و چنین روزی رسیدنی است. اما طرح مشخص امروز در یک گوشهء تلاش ما برای تأمین عدالت نسبی :

در معاملات تجارتي در جهان و مطابق قوانین تجارت امکان بطلان معاملات تجارتي با در نظر داشت جانب تلاش برای استقرار معاملات تجارتي در جهات وجود دارد. در حالت مشخص ما در صورتیکه امکان تهدید و تحمیل در معاملات خرید و فروش امکان در افغانستان وجود داشته و دارد و به صورت مشخص عدهء مجبور به فروش امکان و عقارات خود شده اند و عدهء درین میان به رضا و رغبت امکان خود را فروخته اند باید قوانین متناسب و در حال ما برای فعلاً با فرمان تقنین رئیس جمهور محکمه و تریبیون خاص عدالت ایجاد شود که از جامعهء جهانی نیز مساعدت خواسته شده که درین عرصه عدالت نسبی تأمین شود.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لوی

در قوانین تجارت در کشورهای مختلف جهان امکان فسخ معامله تجارتي در صورت تاوان صريح و فاحش يك جانب در اثر تحميل آن بر جانب متضرر در صورت وجود مستندات متضرر و اثبات آن در محكمه ممكن گردد. مسأله فسخ و يك پرداخت نسبي تاوان عايد

در مورد ویدیوی درد دل یک هندوی افغان که یک قصه از هزاران است در مورد فروش خانه اش بر اثر فشار و تهدید! با پول کم و در موارد در بدل زنده برآمدن از کشور جداً قابل دقت و با فرمان تقنینی ریاست جمهوری امکان تأمین عدالت نسبی وجود دارد.

چنانچه گفته آمدیم قوانین جهان و عدالت حکم میکند که درین موارد محکمه صلاحیت دارد به اثر شکایت متضرر قضیه را به محکمه ارجاع و ثابت کند که در فروش خانه بایع به تهدید و شرایط بد مواجه بود ... محکمه میتواند به فسخ و یا تأدیه پول متباقی در مورد چنین قرار دادها حکم صادر کند!

اینکه حاکمیت موجود افغان چنین صلاحیت و قوت را خواهد داشت و یا شاهد وضع مهاجرت های دسته جمعی اهل هنود کشور را تماشا گر نشست، سوالات است که جواب آن تعمق بیشتر ملت زجر کشیده، حاکمیت محتاج قرضه های جهانی و خود جامعه جهانی را میطلبد. اما ادای رسالت همهء پیشتازان جامعه درین عرصه، عام کردن و همه گانی کردن منطق سخن و جیبهء ماست.

و ما علینا الا البلاغ المبین.

داکتر صلاح الدین سعیدی

29/07/2020

00447886474638